
N5 
2,.
K

. 8
85

 
8g
gg
8g
8,
 

. a
 

52
88
88
8

■ . ■■
► 56 Své děti učím, 

že se musí makat
Výchovná poradkyně mu na základní škole 

předpověděla, že z něj bude příživník, 
policisté mu už v pěti letech přisoudili roli 

kriminálníka. Jenže Patrik Banga se živí jako 
novinář a nedávno mu vyšla kniha Skutečná 

cesta ven, která byla nominována na cenu 
Magnesia Litera v kategorii Debut.

A 48 Děti k nám přišly 
s batůžky traumat
Pěstounů je v Česku málo a po zrušení 
kojeneckých ústavů budou v dohledné 
době chybět zoufale. Ne každý má tu 
odvahu jako třeba Marcela Dědová, jež 
se s manželem za 21 let postarala o deset 
dětí, které by jinak musely vyrůstat 
v ústavní péči, a do toho ještě o dvě 
vlastní.

,1315/2

#äkkli

22
01

25
0.

 
*E

se
zp

e2
2ü

3 
e8

se
E

—
 

S
-c

ee

4 
w
*9

H
3-

 
zi

. 
Ey

42
.

v331:

# 
# 
№ 33

‘3
4 dr

ra
rc

-H

ä 32 
■ 

2j?:,*2

" *
 < *

**
**

 
-tt

tit
4t

€ 
14

 •c4
c4

€«
6 

* L 
• • 

•
*.-

€€
<*

* 
4 v 

a <
 44

4 i
 < 

• ’ 
• • 

,d
t €

,6
21

* • 
tiU

H
u 

- • 
.--

te
cg

4e
r: 

• Ee
 ttť

f<
e*

e 
• 4 

4 4
€4

4c
<*

* 
.-4

44
4€

4t
ee

 

+c
*€

4€
4€

6<
‘ 

- < . B0
44

44
44

4*

15. i

44
04

*1
3.

««
qi

té
rs

*"
 ’ (444

*5
*

-e
er

rrr
cc

e«
c€

ee
e"

...
...

...
...

...
... -e

tfc
fii

.

3

. rc
ie

f’’ 
44

« 
ce

ct
ee

izjlizüi!ifi 
lértset

•6 >33392825.331

■' • .a
. • • ■ - g $32229**2** 

; ' 2: ’ -z 38955GNä

c' gu-—N85

Až 50 % českých žen zanedbává návštěvu gynekologa. Riskují tak, že 
se včas neodhalí případné onemocnění pohlavních orgánů, které může 
vyústit až ve zhoubný nádor, upozorňuje prof. MUDr. Jiří Sláma, vedoucí 
onkogynekologického oddělení Gynekologicko-porodnické kliniky 
u Apolináře v Praze.

ietiHiif

2/6/25

▼ 34 Vítejte v zemi Járy Cimrmana
V čem je Cimrman odlišná jevištní disciplína a co v životě 
znamená, když vás „praští divadelní kulisa“? Herec 
Miroslav Táborský bude brzy televizní diváky provádět 
po stopách českého velikána Járy Cimrmana, našel si ale 
čas zavzpomínat i na své profesní začátky.

3:8

al
se

11
8M

Si

=e

02
01

33 8

■
3 ■ 
■ a

Heik 
n 

sdg6

hh c

▲ 18 Sedláci se nebouřih z nouze
Jako školáci jsme se dozvídali o významu povstání sedláků 
u Chlumce roku 1775, jako by šlo o obří masakr, provázený 
potoky krve. Skutečnost je však poněkud jiná. Více o tom profesor 
historie Jaroslav Čechura. Jak to bylo i s dalšími rebeliemi 
v českých dějinách?


